



Informacja o Forum Ekoenergetycznym w Polkowicach

Forum odbyło się w dniach 25-27 września br. w Polkowicach. Było to największe tegoroczne spotkanie środowiska ekoenergetyki i rolnictwa energetycznego. Wzięli w nim udział przedstawiciele wszystkich środowisk zajmujących się odnawialnymi źródłami energii (OZE), zarówno organizacje biznesowe jak i naukowcy, stowarzyszenia branżowe itp. Istotnym novum forum był udział przedstawicieli samorządów lokalnych i rolników zainteresowanych produkcją biomasy lub inwestycjami w OZE.

W trakcie Forum odbyły się w trzech równoległych blokach:

1. „Warsztaty dobrych praktyk”, na których przedstawiono praktyczne aspekty i doświadczenia już zrealizowanych inwestycji w obszarze ekoenergetyki.
2. Konferencja Nauka i Praktyka poświęcona problematyce OZE.
3. Cykl paneli dyskusyjnych o tematyce ekoenergetycznej oraz możliwościach i barierach rozwoju w Polsce energetyki opartej o źródła odnawialne.

Istotnym uzupełnieniem Forum były targi ekoenergetyki „Eco Source”, na których prezentowano ofertę firm działających w obszarze OZE, oszczędności energii i ograniczenia szkodliwych emisji.

Odbyły się także wyjazdowe posiedzenia organizacji i stowarzyszeń, m.in.: Klastra 3x20, Platformy Innowacyjna Gmina Wiejska, Związku Gorzelni Polskich, Polskiej Izby Biomasy.

Podstawowemu kanonowi Forum towarzyszyły liczne imprezy towarzyszące, m. in. konkurs „Green Energy Network”, seminaria problemowe (np. „Budowa biogazowni rolniczej krok po kroku”), wystawa pojazdów o alternatywnych napędach, a także bogaty, wieczorny program rekreacyjny w tym koncerty: Andrzeja Piasecznego, Patrycji Markowskiej i TeDe

Kulminacyjnym punktem Forum był sobotni panel dyskusyjny „Ekoenergetyka elementem polityki energetycznej, ekologicznej i agrarnej Państwa”, w którym m.in. udział wzięli: Przewodniczący Parlamentu Europejskiego prof. Jerzy Buzek i Wiceminister Środowiska dr Henryk Jacek Jezierski, a także eksperci, przedstawiciele urzędów, stowarzyszeń i koncernów związanych z energetyką odnawialną. Interesującymi informacjami podzielili się z uczestnikami forum przedstawiciele Królestwa Szwecji i Republiki Niemiec, którzy prezentowali w trakcie „dnia szwedzkiego” i „dna niemieckiego” rozwiązania i technologie swoich krajów. Ogółem w czasie trzech dni Forum odbyło się ponad 70 wystąpień ekspertów, badaczy, praktyków i polityków, poświęconych problematyce ekoenergetycznej.

Forum było pierwszym ponad branżowym spotkaniem i okazją do wymiany poglądów i wiedzy środowiska ekoenergetycznego.

Postanowiono również kontynuować polkowickie spotkania, w kolejnych latach, dokonując dorocznej wymiany doświadczeń i oceny stanu polskiej ekoenergetyki. Fundamentem przyszłych spotkań jest przyjęta przez uczestników: „Polkowicka Deklaracja Ekoenergetyki”, stanowiąca najbardziej syntetyczny manifest programowy Forum. Pierwszym uczestnikiem Forum, który podpisał Deklarację był prof. Jerzy Buzek. Innym, ważnym postanowieniem Forum była inicjatywa organizacji ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Ekoenergetyki, która umożliwi uczestnictwo środowiska energetyki odnawialnej w procesie legislacyjnym i tworzeniu rozwiązań promujących OZE i realizację „pakietu 3x20”.

W trakcie Forum, na uroczystym koncercie wręczono nagrody środowiska ekoenergetycznego w postaci statuetek „Zielonego Feniksa” oraz wyróżnienia dla uczestników targów „Eco Source”.

Głównymi organizatorami Forum byli: Gmina Polkowice i Fundacja na Rzecz Rozwoju Ekoenergetyki „Zielony Feniks” z Katowic.

Przedsięwzięciu honorowego patronatu udzielili: Minister Środowiska, Ambasador Szwecji, Prezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, Marszałek Dolnego Śląska, Biuro Radcy Handlowego Ambasady Szwecji.

Forum uzyskało patronat: Związku Województw RP, Związku Powiatów Polski, Związku Gmin Wiejskich RP, Związku Miast Polskich, Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, Związku Gmin Śląska Opolskiego, Krajowego Związku Pracodawców – Producentów Trzody Chlewnej, Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego, Stowarzyszenia Energetyków Polskich, Związku Gorzelni Polskich, Związku Bieszczadzkich Gmin Pogranicza, Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów.

Sponsorami byli: KGHM Polska Miedź S.A., Energa S.A., Związek Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach, Introl S.A. w Katowicach, Towarowa Giełda Energii S.A. w Warszawie, Sandem Manufacturing Poland Sp. z o.o., Powiat Polkowicki, Minova Arnall Sp. z o.o., Południowy Koncern Energetyczny Grupa Tauron, Danish Farming Consultans.